
 1 

 

 
 

       Usnesení z  II. veřejného zasedání Zastupitelstva města  

                             Lázně Kynžvart, konaného 01.03.2023 
 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart bere na vědomí, že přítomný zastupitel: Daniel 

Kubásek, nar. 02.03.1984, trv. bytem Zahradní 234, 354 91 Lázně Kynžvart složil slib podle 

zákona, neodmítl slib složit ani nesložil slib s výhradou. 

Hlasování: pro  9            proti   0               zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

________________________________________________________________________________                    

Usnesení č. 2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi a ověřovatele zápisu ve složení: 

Miloslav Pernica, Bc. Michal Businský, Ing. Radka Korcová a Radek Hlaváček. 

 

Hlasování: pro 9             proti 0                 zdržel se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

  

Usnesení č. 3 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje program II. veřejného zasedání 

Zastupitelstva města Lázně Kynžvart dne 01.03.2023 rozšířený o další body: 

 

 25. Rozpočtové opatření č. 8/2022 

 26. Návrh Dohody o partnerství 

 27.Různé 

 28.Diskuse 

 29.Závěr 

 

Hlasování: pro 9             proti 0                 zdržel se 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Usnesení č. 4 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart bere na vědomí kontrolu zápisu I. zasedání 

Zastupitelstva města Lázně Kynžvart ze dne 12.12.2022 

   

Hlasování: pro 9              proti 0               zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 5.1 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje Rozpočet města Lázně Kynžvart, 

nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: CZ00254029 na rok 2023 takto: 

 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši                                                      35.720.014,00 Kč 

 

Financování                                                                                       23.002.786,00 Kč 

 

Celkové zdroje ve výši                                                                      58.722.800,00 Kč 

 

Běžné výdaje ve výši                                                                         40.074.800,00 Kč 

 

Kapitálové výdaje ve výši                                                                  18.648.000,00 Kč 

 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši                                                     58.722.800,00 Kč 

 

Hlasování :  pro  9                proti 0                 zdržel se 0      

Usnesení č. 5.1 bylo přijato 



 2 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 5.2 Zastupitelstvo  města  Lázně Kynžvart schvaluje závazné ukazatele rozpočtu  

na rok 2023 v paragrafovém znění. V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách povoluje. 

 

Hlasování :  pro  9               proti  0                zdržel se 0   

Usnesení č. 5.2 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 5.3 Zastupitelstvo města  Lázně Kynžvart schvaluje dle  svých kompetencí vyhrazených 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, poskytnutí dotací a příspěvků dle schváleného návrhu rozpočtu 

na rok 2023 v té výši a těm právnickým osobám, které jsou uvedeny v příloze č. 1.   

 

Hlasování:  pro                9                proti                       0                zdržel se           0 

Usnesení č. 5.3 bylo přijato 

Usnesení č. 6.1 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart odvolává člena kontrolního výboru: Mgr. 

Lenka Vlasáková 

 

Hlasování: pro  8              proti 0             zdržel se 1 

Usnesení č. 6.1 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 6.2 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart volí člena Kontrolního výboru: Daniela 

Kubáska 02.03.1984, trv. bytem Zahradní 234, 354 91 Lázně Kynžvart. 

 
Hlasování:  pro   8                     proti             0                       zdržel se  1    

Usnesení č. 6.2 bylo přijato     

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 7.1 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart souhlasí se záměrem budoucí koupě 7 bytů 

v SO 27 za celkovou kupní cenu 25.155.600,- Kč a podpisem smlouvy o budoucí smlouvě kupní na 

tyto nemovitosti  mezi: město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 

00254029, DIČ: CZ00254029 a budoucím prodávajícím D-PRODUKT-REALITY, s.r.o., Příčná 417, 

354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 28041216  pověřuje starostu města.    

 

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 7.1 bylo přijato  

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 7.2 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje Smlouvu o zřízení zástavního práva, 

zákazu zcizení a zákazu zatížení nemovitosti mezi: město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 

Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: CZ00254029 a  D-PRODUKT-REALITY, s.r.o., Příčná 417, 

354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 28041216. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy.   

 

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 7.2 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 8 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí a zřízení 

věcného břemene-služebnosti stavba IV-12-0020849-L.Kynžvart, CH, Vrchlického, c.p. 330_2,kNN 

mezi: město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: 

CZ00254029  a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, DIČ: 

CZ24729035,  zastoupena na základě plné moci spol. Union Grid s.r.o., Václavské náměstí 846/1, 

110 00 Praha 1- Nové Město, IČ: 03508617, DIČ: CZ03508617. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:  pro 9              proti 0                zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

Usnesení č. 9 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje finanční dar ve výši 50.000,- Kč 

z rozpočtu města Lázně Kynžvart na rok 2023 na podporu kulturních akcí na zámku Kynžvart 



 3 

v sezoně 2023. Příjemce finančního daru: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 3, 110 00 

Praha 1, IČ: 75032333. Pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování:  pro 9              proti 0                zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

Usnesení č.10 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě č. 

S03081 mezi: Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ: 

45193410, DIČ: CZ45193410 a město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, 

IČ: 00254029, DIČ: CZ00254029 Pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: pro 9              proti 0               zdržel se 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

Usnesení č. 11 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města Lázně Kynžvart na rok 2023 mezi: město Lázně Kynžvart, nám. 

Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: CZ00254029  a TJ Sokol Lázně Kynžvart, 

z.s., Nádražní 436, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 47723670 ve výši 550.000,- Kč na základě žádosti ze 

dne 28.12.2022. Dotace bude použita na zajištění činností oddílů TJ SOKOL Lázně Kynžvart. Pokrytí 

nákladů na dopravu, ubytování na turnajích, náklady na rozhodčí, sportovní vybavení, svazové a 

členské poplatky, pronájmy sportovišť, mzdové náklady, zajištění chodu objektu TJ Sokol, náklady 

na energie, údržba a opravy, finanční odměna za trenérskou činnost. Pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Hlasování: pro 9            proti 0            zdržel se 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato 

Usnesení č. 12 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart  schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města Lázně Kynžvart na rok 2023 mezi: město Lázně Kynžvart, nám. 

Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: CZ00254029  a Dámský klub Pohoda, z.s., 

nám. Republiky 114, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 14296519 ve výši 100.000,- Kč na základě žádosti 

ze dne 19.02.2022. Dotace bude použita na provoz a činnost Dámského klubu Pohoda. Pověřuje sta-

rostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: pro 8              proti 0             zdržel se  1     

Usnesení č. 12 bylo přijato 

_______________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 13 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart neschvaluje žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: 

CZ00254029 na rok 2023  pro Základní organizaci zahrádkářského svazu  Lázně Kynžvart osada Bílý 

kámen, Malé náměstí 114, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 18235191. 

 

Hlasování:  pro  9              proti 0            zdržel se 0 

Usnesení č. 13 bylo přijato 

Usnesení č. 14 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart neschvaluje žádost o finanční podporu pro 

TAJV z.s. z rozpočtu města Lázně Kynžvart na rok 2023 na podporu Sportovního dne mládeže 

s TAJV v Lázních Kynžvart – 1. ročník.  

 

Hlasování: pro  9             proti 0               zdržel se  0 

Usnesení č. 14 bylo přijato 

Usnesení č. 15 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje prodej pozemku p.č. 2960, výměra 21 

m2,  druh: ostatní plocha, ochrana: chráněná krajinná oblast, nacházející se v katastrálním území 

Lázně Kynžvart, která  je  zapsána na LV  1  u  Katastrálního úřadu pro  Karlovarský   kraj, Katastrální 

pracoviště Cheb. Kupující: manželé Jiří Jirák, nar. 04.11.1980 a Anna Jiráková, nar. 09.07.1989, oba 

trv. bytem Vrchlického 3159, 438 01 Žatec, za cenu 200,- Kč/ m2  vč. DPH. Pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 

Hlasování: pro 9               proti 0               zdržel se 0 



 4 

Usnesení č. 15 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 16 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1141/1, 

výměra 270 m2, druh: trvalý travní porost, ochrana: zemědělský půdní fond, chráněná krajinná oblast, 

nacházející se v katastrálním území Lázně Kynžvart, která  je  zapsána na LV  1  u  Katastrálního úřadu 

pro  Karlovarský   kraj, Katastrální pracoviště Cheb. Nájemce : Blanka Prášková, nar.31.01.1972, trv. 

bytem 5. května 338, 354 91 Lázně Kynžvart za cenu 3,- Kč/m2/rok. Od  01.03.2023, na dobu neurčitou, 

účel – zahrádka. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

  

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 16 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 17 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1148/27, 

výměra 250 m2, druh: ostatní plocha, ochrana: chráněná krajinná oblast, nacházející se v katastrálním 

území Lázně Kynžvart, která  je  zapsána na LV  1  u  Katastrálního úřadu pro  Karlovarský   kraj, 

Katastrální pracoviště Cheb. Nájemce: Miroslav Vepřek, nar.03.06.1955, trv. bytem Slunečná 380, 354 

91 Lázně Kynžvart, za cenu 3,- Kč/m2/rok. Od 01.03.2023, na dobu neurčitou, účel – zahrádka. 

Pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 17 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 18 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje   pronájem části pozemku p.č. 81/2, 

výměra cca 80 m2, druh: zahrada, ochrana: zemědělský půdní fond, chráněná krajinná oblast, 

nacházející se v katastrálním území Lázně Kynžvart, která  je  zapsána na LV  1  u  Katastrálního úřadu 

pro  Karlovarský   kraj, Katastrální pracoviště Cheb. Nájemce: Andrea Augustinová, nar. 28.11.1975, 

trv. bytem Dlouhá 399, 354 91 Lázně Kynžvart, za cenu 3,- Kč/m2/rok. Od 01.03.2023, na dobu 

neurčitou, účel – zahrádka. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:  pro  9           proti 0                zdržel se 0      

Usnesení č. 18 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 19 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje  pronájem částí pozemků p.č. 63, 

výměra 100 m2, 1577/2, výměra 100 m2, druh: ostatní plocha, ochrana: chráněná krajinná oblast, 

nacházející se v katastrálním území Lázně Kynžvart, která  je  zapsána na LV  1  u  Katastrálního úřadu 

pro  Karlovarský   kraj, Katastrální pracoviště Cheb. Nájemce: Václav Vrzal, nar. 02.11.1958, trv. 

bytem Polní 368, 354 91 Lázně Kynžvart, za cenu 3,- Kč/m2/rok. Od 01.03.2023, na dobu neurčitou, 

účel – zahrádka. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 19 bylo přijato 

Usnesení č. 20 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje prodej pozemku p.č. 2609/44, výměra 

39 m2, druh: ostatní plocha, ochrana: chráněná krajinná oblast, nacházející se v katastrálním území 

Lázně Kynžvart, který  je  zapsána na LV  1  u  Katastrálního úřadu pro  Karlovarský   kraj, Katastrální 

pracoviště Cheb, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2609/18 a 2609/19 na základě 

geometrického plánu č. 1075-131/2022 ze dne 4.11.2022. Kupující:  manželé  Rudolf Šuraba, nar. 

19.03.1958, Božena Šurabová, nar. 03.04.1960, oba trv. bytem Fučíkova 372, 345 91 za cenu 500,- 

Kč/m2 vč. DPH. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:  pro  9           proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 20 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 21 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart  schvaluje podání žádosti o dotaci na akci  

 

„Odstranění havarijního stavu MŠ Lázně Kynžvart“ 

 



 5 

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 21 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 22 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje podání žádosti o dotaci na akci  

„ Oprava komunikace ul. Zahradní a K Rybníku, Lázně Kynžvart“. 

 

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 22 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 23 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje  zpracování projektové dokumentace 

na novou požární zbrojnici pro jednotku SDH Lázně Kynžvart“ 

 

Hlasování:  pro  9           proti 0                zdržel se   0    

Usnesení č. 23 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 24 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje Smlouvu o spolupráci při 

zabezpečování požární ochrany   mezi: město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně 

Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: CZ00254029 a obcí Valy, V Lukách 21, 353 01 Valy, IČ: 00572781. 

Pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

Hlasování:  pro  9           proti 0                zdržel se  0     

Usnesení č. 24 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 25 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart bere na vědomí Rozpočtové opatření města 

Lázně Kynžvart č. 8/2022.  

 

Hlasování: pro 9           proti 0                 zdržel se 0                   

Usnesení č. 25 bylo přijato 

________________________________________________________________________________ 

K bodu: 26 Návrh Dohody o partnerství  

 

Usnesení č. 26 Zastupitelstvo města Lázně Kynžvart schvaluje Dohodu o partnerství mezi : město 

Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, DIČ: CZ00254029 a obcí 

Bad Alexandersbad, Německo. Pověřuje starostu podpisem dohody. 

 

Hlasování:  pro 9            proti 0                zdržel se 0      

Usnesení č. 26 bylo přijato 

 

 

                                               .......................................... 

                                                             starosta  

                                                         Jindřich Zíval 
 

 

 

 


